



1. National Democratic Alliance candidate Jagdeep Dhankhar has been elected as the 14th Vice President of India.

राष्ट्रीय जनतांत्रिक गठबंधन के उम्मीदवार जगदीप धनखड़ को भारत के 14वें उपराष्ट्रपति के रूप में चुना गया है।

2. The Chief of the Air Staff Air Chief Marshal VR Chaudhari flew three indigenous aircrafts in Bengaluru ON 6 August 2022.

वायु सेना प्रमुख एय रचीफ मार्शल वीआर चौधरी ने 6 अगस्त 2022 को बेंगलुरु में तीन स्वदेशी विमान उड़ाए।

3. Haryana Chief Minister Manohar Lal Khattar launched the 'Chief Minister Equal Education Relief, Assistance and Grant (Cheerag)' scheme.

हरियाणा के मुख्यमंत्री मनोहर लाल खट्टर ने 'मुख्यमंत्री समान शिक्षा राहत, सहायता औ रअनुदान (चीराग)' योजना का शुभारंभ किया।

4. The government of Bangladesh signed an agreement with the World Bank on 7 August 2022 for USD 300 million financing.

बांग्लादेश सरकार ने 7 अगस्त 2022 को 300 मिलियन अमरीकी डालर के वित्तपोषण के लिए विश्व बैंक के साथ ए कसमझौते परहस्ताक्षर किए।

- 5. The Indian weightlifter Vikas Thakur won a silver medal in the men's 96kg final with a combined lift of 346 kg at the ongoing Commonwealth Games 2022 in Birmingham. भारतीय भारोत्तोलक विकास ठाकुर ने बर्मिंघम में च लरहे राष्ट्रमंडल खेलों 2022 में पुरुषों के 96 किग्रा फाइनल में 346 किग्रा की संयुक्त लिफ्ट के साथ र ज तप द कजीता।
- 6. Union Minister of Civil Aviation Jyotiraditya Scindia and Minister of State for Civil Aviation Gen (Retd) V.K Singh has inaugurated the First Flight of Akasa Air from Mumbai to Ahmedabad virtually.

केंद्रीय नागरिक उड्डयन मंत्री ज्योतिरादित्य सिंधिया औ रनागरिक उड्डयन राज्य मंत्री ज न र ल्(सेवानिवृत्त) वीके सिंह ने मुंबई से अहमदाबाद के लिए अकासा ए य रकी पहली उड़ान का उद्घाटन किया।

- 7. The government of India released a special commemorative postage stamp to mark the 146th birth anniversary of Pingali Venkayya, the designer of India's national flag. भारत सरकार ने भारत के राष्ट्रीय ध्वज के डिजाइनर पिंगली वेंकय्या की 146 वीं जयंती को चिह्नित करने के लिए ए कविशेष स्मारक डाक टिकट जारी किया।
- 8. Twenty heritage sites, including ancient mounds at Haryana's Rakhigarhi have been identified for the 'National importance' tag.

हरियाणा के राखीगढ़ी में प्राचीन टीले सहित बीस विरासत स्थलों को 'राष्ट्रीय महत्व' टैग के लिए पहचाना गया है।

9. India's Tejaswin Shankar has created history by winning India's first-ever medal in the high jump.

भारत के तेजस्विन शंकर ने ऊंची कूद में भारत का पहला पदकजीतकर इतिहास रचदिया है।

10. Odisha women's team has won its first-ever gold in Senior Nationals the final of the 12th Hockey India Senior Women's National Championship.

ओडिशा महिला टीम ने 12वीं हॉकी इंडिया सीनियर महिला राष्ट्रीय चैंपियनशिप के फाइनल में सीनियर नेशनल में अपना पहला स्वर्ण पद कजीता है।

